Республика Алтай ИЗГ""'33 . ,, „ ,. J Алтай Республика
дминистрация «Майма аймак» деп муниципал

муниципального образования тозолмонинг администрацию..!
«Маиминскии район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от «-{О » СС/Я̂ 1Лил*~..______ 2020 года № 3oL

с. Майма

О предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования «Майминский район», нуждающихся в

обеспечении бесплатным и частично оплачиваемым
горячим питанием

В целях создания условий для реализации распоряжения
Правительства Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р «О
введении режима «Повышенная готовность» и мерах по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории Республики Алтай»
постановляю:

1. Управлению образованию администрации муниципального
образования «Майминский район» организовать:

а) предоставление с 6 апреля 2020 года продуктовых наборов
отдельным категориям обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования
«Майминский район», нуждающихся в- обеспечении бесплатным и
частично оплачиваемым горячим питанием, установленных
постановлением администрации муниципального образования
«Майминский район» от 13 ноября 2019 года № 159, стоимость которых
рассчитывается исходя из нормативов стоимости питания для обеспечения
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования «Майминский район» за счет
средств бюджета муниципального образования «Майминский район»,
установленных в отношении соответствующих категорий обучающихся
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 20 марта 2020 № 24;

б) информирование родителей (законных представителей)
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Майминский район» о порядке и графике
выдачи продуктовых наборов;

в) определить в срок до 5 апреля 2020 года перечень и количество
продуктов, подлежащих включению в состав продуктовых наборов,
руководствуясь пунктом 1 настоящего Постановления;

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Г лава муниципального образования
«Майминский район» А Р.В. Птицын